



Inowrocław, 25 października 2023 roku.

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Inowrocławiu
woj. kujawsko-pomorskie

PT.2370.02.03.2023

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. *Dostawa i sprzedaż gazu ziemnego dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu na lata 2024-2025.*

Nr sprawy: PT.2370.02.2023

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych w trybie podstawowym.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej.

Pytanie nr 1:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że jest ustawowo zwolniony z podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2:

Wnioskujemy o udostępnienie załączników do SWZ w wersji edytowalnej, w celu złożenia oferty.

Odpowiedź na pytanie:

Załączniki w formie edytowalnej zostaną załączone do postępowania.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na zadane pytanie, równocześnie podkreślając, że dane dotyczące kwalifikacji PGG do grup taryfowych OSD zostały zweryfikowane przed rozpoczęciem postępowania i określone w załączniku numer 1 „wykaz PPG”.

Pytanie nr 4:

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) lub 45 dni od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Również ze względu na poniższe terminy, prosimy o skrócenie terminu związania ofertą. Czynność wyboru oferty powinna być bowiem dokonana w takim terminie, aby można było zgłosić umowę do OSD z terminem rozpoczęcia sprzedaży wskazanym w SWZ.

Rozpoczęcie dostaw będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

1) Przygotowanie umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Dopełnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zająć od 3 do 10 dni.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności oferty do 30 dni kalendarzowych i wprowadzi tą zmianę do SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie:

Zgodnie z rozdziałem XX SWZ :

- Zamawiający preferuje zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

- Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną po ustaleniu szczegółów pomiędzy stronami.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje że będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Równocześnie zamawiający informuje, że przyjęte szacowane planowane zużycia zostały określone na podstawie zużyć paliwa gazowego z lat poprzednich, które są wartościami powtarzalnymi z niewielkimi wahaniami.

Pytanie nr 8:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem, ponieważ nie jest objęty zapisami tej ustawy.

Pytanie nr 9:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź na pytanie:

Odpowiedź na pytanie nr 8 nie była twierdząca, więc to pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie:

Odpowiedź na pytanie nr 8 nie była twierdząca, więc to pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie:

Odpowiedź na pytanie nr 8 nie była twierdząca, więc to pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 12:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru w grupie taryfowej W-5. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie:

Przewidywane zapotrzebowaniu na paliwo w rozbiciu na miesiące dla punktu poboru w grupie taryfowej W-5 :

styczeń	38000
luty	33000
marzec	32000
kwiecień	22000
maj	9000
czerwiec	4000
lipiec	4000
sierpień	4000
wrzesień	4000
październik	17000
listopad	25000
grudzień	38000

Pytanie nr 13:

Dot.: §2 ust. 1 Załącznik nr 2 do SWZ - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD).

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający doda zaproponowany zapis do załącznika numer 2 do SWZ (wzór umowy).

Pytanie nr 14:

Dot.: §1 ust. 2 Załącznik nr 2 do SWZ - Prosimy o dodanie zapisu, że zmiana wolumenu może być zmieniona w granicach +/-20 % wolumenu określonego w §1 ust.2 Umowy.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający doda zaproponowany zapis do załącznika numer 2 do SWZ (wzór umowy).

Pytanie nr 15:

Dot.: §3 ust. 2 Załącznik nr 2 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu lub jego modyfikacje na treść:

„Wykonawca odpowiada za szkody powstałe w związku z wykonaniem przedmiotu umowy, tylko w zakresie czynności należących do Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w załączniku numer 2 do SWZ (wzór umowy) na zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 16:

Dot.: §3 ust. 5 Załącznik nr 2 do SWZ – prosimy o modyfikację zapisu na treść:

„Okres rozliczeniowy dla opłat stałych ustala się na miesiąc kalendarzowy. Odczyty wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego powinny być dokonywane cyklicznie i odnotowywane na fakturze do zapłaty. W przypadku taryf, w których odczyty układów pomiarowych dokonywane są rzadziej niż raz na miesiąc Zamawiający wyraża zgodę na rozliczania na podstawie prognozy.”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający zmodyfikuje zaproponowany zapis w załączniku numer 2 do SWZ (wzór umowy).

Pytanie nr 17:

Dot.: §11 pkt 4 Załącznik nr 2 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający usunie wspomniany zapis w załączniku numer 2 do SWZ (wzór umowy).

Pytanie nr 18:

Dot. Formularza ofertowego – wnioskujemy o dodanie do tabel w pkt. 1 pozycji cena jednostkowa. Wyjaśniamy, że dzięki tej pozycji będzie możliwość porównania ofert i dokonania poprawy ewentualnych omyłek rachunkowych.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje że w tabelach w formularzu ofertowym jest przygotowana pozycja do wpisania ceny jednostkowej (wiersz drugi od góry, kolumna piąta od lewej).

Cały wiersz „wartość” jest przewidziany do wpisania cen jednostkowych paliwa gazowego, opłaty abonamentowej, opłat sieciowych stałej i zmiennej. Obliczenia należy wykonać tylko dla wiersza piątego.

Pytanie nr 19:

Dot. punktu w grupie taryfowej W-1 8018590365500027484116 – prosimy o podanie jaki wolumen powinien być dla punktu w okresie umowy i na jaki okres ma być zawarta umowa dla tego punktu.

Wyjaśniamy, że w Załączniku nr 1 podają Państwo okres 01.01.2024-31.12.2025, a w formularzu ofertowym jest podane 22 miesiące. W Załączniku nr 1 podają Państwo zużycie 6 000 kWh, a w formularzu ofertowym jest 12 000 kWh.

Prosimy więc o ujednoczenie danych, poprzez poprawę albo załącznika nr 1 lub formularza ofertowego.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający poprawi oczywiste omyłki pisarskie.

Równocześnie informuje, że prawidłowe zużycie w grupie taryfowej w-1 to 6000kWh w okresie 01.01.2024-31.12.2025, czyli w 24 miesiące.